
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884 13Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2015

Contrato: 05 
Exercício: 2013
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-33
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: ARRAIS E CIA LTDA-ME
Representante Legal: Regiane Cruz de Pontes
Endereço: Alameda Moça Bonita, n° 97, Bairro: Castanheira, 
Ananindeua-PA.
CEP: 66.645-010
Telefone: (91) 3235-5609
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 827489

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 254 e 255 de Diárias de 12 de maio de 15
Objetivo:Irá ao município,com objetivo de avaliar e monitorar as 
ações de VISA e Estabelec. de Saúde.
servidores: Antonio O. Fialho Silva méd. veterinário 
mat:57194899-1
Ivo das N. Silva ag. de vig. Sanitária mat:118397-2
Henrique F. da S. Junior enfermeiro mat:5903315
Cícero A. Ferreira Motorista mat: 0478954
Origem: Castanhal/Inhangapi Período:13 e 14/05/15 Quant 1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 827232

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 89 DE 11 DE MAIO DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 11/05/2015 a 11/05/2015, com a fi nalidade de 
realizar visita técnica para assessoramento/implementação do 
E-SUS. 
Servidor: Irlana Siqueira de Souza
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827342
PORTARIA Nº 90 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 11/05/2015 a 11/05/2015, com a fi nalidade de 
conduzir a equipe técnica da regional ao município de Belterra, 
para realizar visita técnica para assessoramento/implementação 
do E-SUS. 
Servidor: Edinaldo de Sousa Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Mtorista
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827345

PORTARIA Nº 91 DE 11 DE MAIO DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 6 (seis diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para TERRA SANTA, 
no período de 11/05/2015 a 16/05/2015, com a fi nalidade de 
monitorar as ações da VISA/ local e orientar na implementação 
do plano das ações da vigilância sanitária 2015/2016.
Servidor: Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827348
PORTARIA Nº 92 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 12/05/2015 a 12/05/2015, com a fi nalidade de 
conduzir a equipe técnica da regional ao município de Belterra, 
para realizar visita técnica para assessoramento/implementação 
do  centro de testagem anônima- CTA e tratamento do tabagismo. 
Servidor: Edinaldo de Sousa Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Mtorista
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827350
PORTARIA Nº 93 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diárias), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 12/05/2015 a 13/05/2015, com a fi nalidade de 
participar do I seminário Estadual do programa de saúde e 
prevenção nas escolas. 
Servidor: Rilda Célia da Silva Jati
CPF: 442.325.352-68
Matrícula: 541890181
Cargo: Nutricionista
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827351
PORTARIA Nº 94 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 12/05/2015 a 12/05/2015, com a fi nalidade 
de realizar visita técnica para implementação do  centro de 
testagem anônima- CTA e tratamento do tabagismo. 
Servidor: Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827353
PORTARIA Nº 95 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI DOS 

CAMPOS, no período de 13/05/2015 a 13/05/2015, com a 
fi nalidade de conduzir a equipe técnica da regional ao município 
de Mojui dos Campos, para realizar visita técnica/implementação 
sobre o SISCAN.
Servidor: Edinaldo de Sousa Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Mtorista
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827354
PORTARIA Nº 96 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI 
DOS CAMPOS, no período de 13/05/2015 a 13/05/2015, com 
a fi nalidade de realizar visita técnica/implementação sobre o 
SISCAN.
Servidor: Franciane de Paula Fernandes
CPF: 650.593.602-53
Matrícula: 571981443
Cargo: Enfermeira
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827356
PORTARIA Nº 97 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI 
DOS CAMPOS, no período de 14/05/2015 a 14/05/2015, com 
a fi nalidade de realizar visita técnica/implementação sobre o 
SISPRENATAL.
Servidor: Franciane de Paula Fernandes
CPF: 650.593.602-53
Matrícula: 571981443
Cargo: Enfermeira
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827357

PORTARIA Nº 98 DE 11 DE MAIO DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI DOS 
CAMPOS, no período de 14/05/2015 a 14/05/2015, com a 
fi nalidade de conduzir a equipe técnica da regional ao município 
de Mojui dos Campos, para realizar visita técnica/implementação 
sobre o SISPRENATAL.
Servidor: Edinaldo de Sousa Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Mtorista
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827358

PORTARIA Nº 99 DE 11 DE MAIO DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI DOS 
CAMPOS, no período de 15/05/2015 a 15/05/2015, com a 
fi nalidade de conduzir a equipe técnica da regional ao município 
de Mojui dos Campos, para realizar visita técnica/implementação 
sobre o planejamento reprodutivo.
Servidor: Edinaldo de Sousa Alves
CPF: 206.451.712-04


